

ALBERATURE ENEL TERRAFERMA nr.170

Fornitura e messa a dimora alberature (piante in zolla), compreso scavo di dimensioni pari ad almeno 1,5 volte il diametro della zolla e reinterro, formazione della conca di compluvio (formella), fornitura e collocamento di pali tutori in legno trattato, legatura, fornitura e distribuzione di ammendanti e concimi, una bagnatura con 50/100 l di acqua, eventuale fornitura e posa di tubo dreno interrato per irrigazione.
Manutenzione e annaffiature post-trapianto per 3 anni

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Settembre 2025

Cod. Prezzario Regione

Veneto/N.P. Comune di	Descrizione	u.	nr.	€/u.	€/tot
Venezia					
VEN25-PR-A.07.66.04	Acer campestre circ.16/18 cm	cad	10	339,53 €	3.395,26 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Acer platanoides circ.16/18 cm	cad	19	339,53 €	6.450,99 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Carpinus betulus circ.16/18 cm	cad	6	339,53 €	2.037,16 €
VEN25-PR-A.07.65.04	Celtis australis circ.16/18 cm	cad	15	280,75 €	4.211,31 €
VEN25-PR-A.07.66.03	Cercis siliquastrum circ.14/16 cm	cad	2	248,12 €	496,23 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Fraxinus excelsior circ.16/18 cm	cad	2	339,53 €	679,05 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Fraxinus angustifolia circ.16/18 cm	cad	3	339,53 €	1.018,58 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Liquidambar styraciflua circ.16/18 cm	cad	7	339,53 €	2.376,68 €
VEN25-PR-A.07.64.03	Populus a. 'Pyramidalis' circ.14/16 cm	cad	29	189,35 €	5.491,01 €
VEN25-PR-A.07.64.03	Populus alba circ.14/16 cm	cad	2	189,35 €	378,69 €
VEN25-PR-A.07.65.03	Platanus x acerifolia circ.14/16 cm	cad	14	221,99 €	3.107,93 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Quercus robur circ.16/18 cm	cad	10	339,53 €	3.395,26 €
VEN25-PR-A.07.66.04	Quercus r. 'Fastigiata' circ.16/18 cm	cad	9	339,53 €	3.055,73 €
VEN25-PR-A.07.65.04	Tilia c. 'Greenspire' circ.16/18 cm	cad	38	280,75 €	10.668,66 €
VEN25-PR-A.07.65.03	Ulmus minor circ.14/16 cm	cad	4	221,99 €	887,98 €

NUMERO PIANTE TOTALE: 170

VEN25-09.05.03.02	Messa a dimora alberi (esclusa fornitura e garanzia attecchimento) in area verde: per piante di circ. da 12 cm a 16 cm	cad	51	116,11 €	5.921,61 €
VEN25-09.05.03.03	Messa a dimora alberi (esclusa fornitura e garanzia attecchimento) in area verde: per piante di circ. da 16 cm a 20 cm	cad	119	161,15 €	19.176,85 €

TOTALE FORNITURA E POSA 72.748,99 €

VEN25-09.05.05.01	PRIMO ANNO - Manutenzione post trapianto (fino alla ripresa vegetativa dell'anno successivo alla messa a dimora) di alberi (annaffiature, concimazioni e trattamenti fitoiatrici), compresa garanzia di attecchimento con sostituzione piante non vegete.	cad	170	110,62 €	18.805,40 €
VEN25-09.05.06.01	SECONDO E TERZO ANNO - Manutenzione post trapianto di alberi (annaffiature, concimazioni e trattamenti fitoiatrici), compresa garanzia di attecchimento con sostituzione piante non vegete.	cad	170	218,72 €	37.182,40 €

TOTALE COMPLESSIVO (iva escl.) 128.736,79 €

COSTI PER LA SICUREZZA

Codice	Descrizione	u.	nr.	€/u.	€/tot
VEN25-21.01.19.00	DELIMITAZIONE CON CONI SEGNALETICI	m	200	1,18 €	236,00 €
VEN25-21.01.25.b	CARTELLI DI DIVIETO PER LA SICUREZZA	cad/mese	6	6,03 €	36,18 €
VEN25-21.01.26.b	CARTELLI DI PERICOLO PER LA SICUREZZA	cad/mese	6	5,95 €	35,70 €
VEN25-21.01.27.b	CARTELLI DI OBBLIGO PER LA SICUREZZA	cad/mese	6	5,44 €	32,64 €
VEN25-21.01.30.a	CARTELLO DI FORMA TRIANGOLARE PER CANTIERE STRADALE	cad/mese	6	3,71 €	22,26 €
VEN25-21.01.31.a	CARTELLO DI FORMA CIRCOLARE PER CANTIERE STRADALE di diametro 60 cm, rifrangenza classe I	cad/mese	6	4,53 €	27,18 €
VEN25-21.01.36.a	SACCHETTO DI ZAVORRA	cad/mese	24	1,73 €	41,52 €
VEN25-21.03.01.00	INCONTRI PERIODICI DI SICUREZZA	h	10	26,31 €	263,10 €
VEN25-PR-A.99.085.00	NASTRO BICOLORE IN PLASTICA	m	350	0,05 €	17,50 €
VEN25-PR-A-99-146-00	PACCHETTO DI MEDICAZIONE	cad	3	85,36 €	256,08 €
VEN25-PR-A.67.12.01	ESTINTORE PORTATILE A POLVERE kg=6 classe 34A-233BC	cad	2	59,76 €	119,52 €
A.06.01.00	OPERATORE DELLA VIABILITÀ	h	60	40,29 €	2.417,40 €
VEN25-PR-A.76.37.00	PALETTE PER TRANSITO ALTERNATO DA MOVIERI	cad	4	19,70 €	78,80 €
VEN25-21.01.13.00	NOLEGGIO E POSA IN OPERA DI TRANSENNA METALLICA	m/mese	80	4,05 €	324,00 €

TOTALE COSTI PER LA SICUREZZA INTERFERENZIALI

3.907,88 €

ALBERI ENEL TERRAFERMA

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

Parte A			
A) Importo esecuzione servizi/forniture			128.736,79 €
A.1) Importo costi per la sicurezza interferenziali (non soggetti a ribasso)			3.907,88 €
Totale importo parte A			132.644,67 €
Parte B (somme a disposizione)			
IVA 22% (su totale parte A)	22%		29.181,83 €
Altre			
Totale importo parte B			29.181,83 €
Importo complessivo dell'intervento ivato (totale parte A + totale parte B)			161.826,49 €
Importo soggetto a ribasso (A)			128.736,79 €
Importo stimato manodopera (iva escl.)	%	30,48 €	40.432,57 €